
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 октября 2019 г. № 500 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в состав Попечительского совета  

Фонда поддержки оленеводов Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» Правительство Республики Тыва                          

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав Попечительского совета Фонда поддержки оленеводов Рес-

публики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от  

1 марта 2012 г. № 104 «О фонде поддержки оленеводов Республики Тыва», измене-

ние, изложив его в следующей редакции: 

 

«С О С Т А В 

Попечительского совета Фонда поддержки  

оленеводов Республики Тыва 

 

Ендан В.И. – заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва – министр сельского хозяйства и продовольст-

вия Республики Тыва, председатель; 

Соруннай Ч.С. – начальник управления сельского хозяйства админи-

страции Тоджинского кожууна, секретарь; 
Байыр-оол С.Ч. – руководитель Службы по финансово-бюджетному 

надзору Республики Тыва; 

Дудко О.В. – председатель артели старателей «Ойна» (по согласо-

ванию); 
 



 

 

Кара-Сал А-Х.П.  – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Комбу А.С. – секретарь Хурала представителей Тоджинского ко-

жууна (по согласованию); 

Кочергина Г.Ф. – директор Агентства по делам национальностей Рес-

публики Тыва; 

Листков А.Г. – генеральный директор общества с ограниченной от-

ветственностью «Голевская горнорудная компания» 

(по согласованию); 

Монгуш А.Б. – директор муниципального унитарного предприятия 

«Одуген» (по согласованию); 

Чжан В. – заместитель генерального директора общества с ог-

раниченной ответственностью «Лунсин» (по согласо-

ванию)». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и 

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                              А. Брокерт 

http://www.pravo.gov.ru/

